
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

CIVILINIO KODEKSO 6.696, 6.697 IR 6.698 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2016 m. birželio 30 d. Nr. XII-2579 

Vilnius 

 
 

 

1 straipsnis. 6.696 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6.696 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„6.696 straipsnis. Atsakomybė už statinio sugriuvimą 

1. Už statinio sugriuvimą ir tuo padarytą žalą atitinkamai atsako rangovas, projektuotojas, 

statinio projekto ekspertizės rangovas ir statybos techninis prižiūrėtojas, jeigu objektas sugriuvo 

dėl projektavimo, konstrukcijų ar statybos darbų defektų ar netinkamo žemės grunto. 

2. Projektuotojas, statinio projekto ekspertizės rangovas arba statybos techninis 

prižiūrėtojas gali būti atleisti nuo atsakomybės, jeigu jie įrodo, kad objektas sugriuvo ne dėl jo 

projektavimo ar konstrukcinių defektų arba ne dėl nepakankamos statybos darbų priežiūros ar 

kontrolės, o dėl rangovo ar užsakovo kaltų veiksmų. 

3. Rangovas gali būti atleistas nuo atsakomybės, jeigu įrodo, kad objektas sugriuvo dėl 

projektuotojo, statinio projekto ekspertizės rangovo ar statybos techninio prižiūrėtojo, kuriuos 

pasirinko užsakovas, kaltės arba dėl užsakovo kaltų veiksmų. 

4. Jeigu negalima nustatyti, dėl kurių konkrečiai iš šio straipsnio 1 dalyje numatytų 

asmenų kaltės statinys sugriuvo, jie visi atsako solidariai.“ 

 

2 straipsnis. 6.697 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6.697 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Rangovas, projektuotojas, statinio projekto ekspertizės rangovas ir statybos techninis 

prižiūrėtojas atsako už defektus, nustatytus per garantinį terminą, jeigu neįrodo, kad jie atsirado 

dėl objekto ar jo dalių normalaus susidėvėjimo, jo netinkamo naudojimo ar užsakovo arba jo 

pasamdytų asmenų netinkamai atlikto remonto arba dėl užsakovo ar jo pasamdytų asmenų 

kitokių kaltų veiksmų.“ 

 

 

3 straipsnis. 6.698 straipsnio pakeitimas 



 

 

2 

Pakeisti 6.698 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„6.698 straipsnis. Garantiniai terminai 

1. Rangovas, projektuotojas, statinio projekto ekspertizės rangovas ar statybos techninis 

prižiūrėtojas atsako už objekto sugriuvimą ar defektus, jeigu objektas sugriuvo ar defektai buvo 

nustatyti per: 

1) penkerius metus; 

2) dešimt metų – esant paslėptų statinio elementų (konstrukcijų, vamzdynų ir kt.); 

3) dvidešimt metų – esant tyčia paslėptų defektų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nustatyti terminai pradedami skaičiuoti nuo visų rangovo atliktų 

statybos darbų rezultatų perdavimo užsakovui dienos (kai statyba vyko rangos būdu) arba nuo 

statybos užbaigimo dienos (kai statyba vyko ūkio arba mišriu būdu).“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2017 m. sausio 1 d. 

2. Statinio projekto ekspertizės rangovai atsako pagal šio įstatymo 1 straipsnyje išdėstytą 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.696 straipsnį tik dėl tų statinių projektų, kurių 

ekspertizė atliekama po šio įstatymo įsigaliojimo. 

 

 
 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


